
 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   2068/22-12-2025 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

1

                                                                     

 

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 53o/22.12.2025 
Απόφαση   2068/2025 

 
ΘΕΜΑ 46o: «Ενοικίαση περιπτέρου για τη συμμετοχή της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
σε Διεθνή Έκθεση Τουρισμού  “FITUR 2026”» 
 
Στη Θεσσαλονίκη σήμερα, στις 22 Δεκεμβρίου 2025, ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00 π.μ., η 
Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ. συνήλθε σε τακτική «με τηλεδιάσκεψη» συνεδρίαση, 
κατόπιν της αριθμ. πρωτ. Oικ. ΠΕ 955668/2971/18-12-2025 προσκλήσεως της Προέδρου 
αυτής, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 
1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε. Αθηνά, Περιφερειάρχης, Πρόεδρος της Π.Ε. 
2. Παπουλίδης Σταμάτης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., Αντιπρόεδρος Π.Ε. 
3.  Κυριακίδου Τσιαλούκη Σιμέλα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
4.  Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακή Σύμβουλος, τακτικό μέλος Π.Ε. 
5. Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
6. Λιακόπουλος Αθανάσιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
7. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
8. Σωτηριάδου Αναστασία, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
9. Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
10. Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό  μέλος Π.Ε. 
11. Μυλόπουλος Ιωάννης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 

 
Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Καμπανού Αικατερίνη, 
Γραμματέας της Π.Ε., Παπαγιάννη Ελισσάβετ και Οικονομίδου Αθηνά, Αναπληρώτριες 
Γραμματείς της Π.Ε. 
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 46ο της Ημερήσιας Διάταξης: 
«Ενοικίαση περιπτέρου για τη συμμετοχή της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας σε Διεθνή 
Έκθεση Τουρισμού  “FITUR 2026”» σύμφωνα με την αριθ. πρωτ. 881669/1480/12-12-2025 
εισήγηση του Τμήματος Τουριστικού Σχεδιασμού και Συντονισμού, της Διεύθυνσης 
Τουρισμού Π.Κ.Μ, σχετικά με το ανωτέρω θέμα. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή έχοντας υπόψη: 
 

1. τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης…», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 

2. τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (ΦΕΚ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 
81320+77909 αποφάσεις του Γ.Γ. της Α.Δ.Μ.Θ. (ΦΕΚ 4302/30-12-2016) 

3. το άρθρο 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων και 
λειτουργίας της Περιφερειακής Επιτροπής’’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα 

4. την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με 
την οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 

  

  

ΑΔΑ: 6Α8Ψ7ΛΛ-3ΣΧ



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   2068/22-12-2025 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

2

Οκτωβρίου 2023 για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια 
Κεντρικής Μακεδονίας για την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028 

5. την αριθμ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ: 6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
της Π.Κ.Μ. περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής  
Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο έως 30-6-2026,  
η οποία επικυρώθηκε με την αριθμ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης 

6. την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής 
Επιτροπής ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6  (ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ) 

7. την αριθ. 120129/02-12-2024 διαπιστωτική πράξη περί παραίτησης του 
Περιφερειάρχη Κ.Μ. 

8. το Απόσπασμα πρακτικού ειδικής συνεδρίασης της αριθ.1/14-12-2024 ειδικής 
συνεδρίασης του επιτυχόντος συνδυασμού, «ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΤΖΙΤΖΙΚΩΣΤΑΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ ΔΥΝΑΜΩΝΟΥΜΕ ΤΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ», για την εκλογή νέου 
Περιφερειάρχη Κ.Μ., 

9. την με αριθ. 125098/16-12-2024 επικύρωση εκλογής νέου Περιφερειάρχη της Π.Κ.Μ. 
από τον Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Μακεδονίας – Θράκης 

10. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί 
ορισμού Γραμματέως της Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (ΑΔΑ: Ψ0997ΛΛ-
ΧΚΣ) 

11. Τις Διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α΄/147/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του Ν.4605 
(ΦΕΚ Α’ 1.4.2019) ως ισχύει. 

12. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (Φ.Ε.Κ.145/τ.Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 

13. Το αριθμ. πρωτ. έγγραφο  2/100018/0026/30-12-2016 (Α.Δ.Α.:ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) του 
Γ.Λ.Κ. – Γενική Δ/νση Δημοσιονομικών Ελέγχων – Δ/νση Συντονισμού και Ελέγχου 
εφαρμογής Δημοσιολογιστικών Διατάξεων. 

14. Την αριθ. 90/2025 Απόφαση του ΠΣ περί «Έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2026, ολοκληρωμένου πλαισίου δράσης (Ο.Π.Δ.) οικονομικού έτους 2026 και 
πολυετούς δημοσιονομικού προγραμματισμού (Π.Δ.Π.) 2026-2029 της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» (ΑΔΑ: 9ΙΧΒ7ΛΛ-ΨΘ6) 

15. Την με αριθμ.πρωτ.  931289(15406)/12-12-2025  Βεβαίωση Ύπαρξης Πίστωσης και 
και μη εξειδίκευσης της δαπάνης στον  Π/Υ οικον. έτους 2026 της Π.Κ.Μ. 

16. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 881669/1480/12-12-2025 εισήγηση του Τμήματος Τουριστικού 
Σχεδιασμού και Συντονισμού της Διεύθυνσης Τουρισμού  Π.Κ.Μ, η οποία έχει ως 
εξής: 

  
Θέμα: «Ενοικίαση περιπτέρου για τη συμμετοχή της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας σε Διεθνή 

Έκθεση Τουρισμού» 
 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ  
Έχοντας υπόψη:Την ανάγκη τουριστικής προβολής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, όπως αυτή ορίζεται 
στο άρθρο 186 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

 Το Π.Δ.133/2010 (ΦΕΚ 226/Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ΄ αριθμ.: 81320+77909/1-12-2016 (ΦΕΚ 4302/τΒ΄/30-12-2016) Απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης «Έγκριση τροποποίησης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» και ισχύει. 

 Τις Διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α΄/147/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών », ως ισχύουν. 

 Τις διατάξεις του Ν.4276/2014 (ΦΕΚ 155/Α΄/30-07-2014) «Απλούστευση διαδικασιών λειτουργίας 
τουριστικών επιχειρήσεων και τουριστικών υποδομών, ειδικές μορφές τουρισμού και άλλες διατάξεις», ως 
ισχύουν. 

 Τις διατάξεις του Ν.4270/28-06-2014 (ΦΕΚ 143/Α΄) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας – 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», ως ισχύουν. 

 Τις διατάξεις του Ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωσης Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (ΦΕΚ 85/ Α΄/11.4.2012), ως ισχύουν. 

 Τις διατάξεις του Ν.4038/2012 (ΦΕΚ 14/ Α΄/2012) «Επείγουσες ρυθμίσεις που αφορούν στην εφαρμογή του 
μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής», ως ισχύουν. 

 Τις διατάξεις του Ν.4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α'/15-9-2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του έκτου 
κεφαλαίου του ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας)– Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες 
διατάξεις», ως ισχύουν. 

ΑΔΑ: 6Α8Ψ7ΛΛ-3ΣΧ



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   2068/22-12-2025 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

3

 Τις Διατάξεις του Ν.3861/2010 (Αρ. Φ. 112/13-7-2010), τεύχος Α' «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», ως ισχύουν. 

 Το Π.Δ.80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α’/05-08-2016) , ως ισχύει .  

 Την Κ.Υ.Α. Π1/2380/2012 (ΦΕΚ 3400/Β΄/20-12-2012). 

 Την Υ.Α.57654/22.5.2017 (ΦΕΚ 1781/Β/23.5.2017).  

 Την αριθμ.81/21.11.2025 ΑΔΑ:6ΗΑ17ΛΛ-Α36 Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου ΚΜ με τίτλο Έγκριση 
Σχεδίου Δράσεων Τουριστικής Προβολής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας έτους 2026.  

 Την υπ’ άριθμ.Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/8.1.2024 Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας περί ορισμού 
Αντιπεριφερειάρχη Τουρισμού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.   

 Την αριθμ. Οικ. 17255(397)/9.1.2024 (ΦΕΚ 148/Β/11.1.2024) απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ»  

 Tην υπ΄ αριθ. πρωτ: 8770/11-01-2017 απόφαση Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης & Περιβάλλοντος 
περί «Τοποθέτησης υπαλλήλων των οργανικών μονάδων που υπάγονται στη Γενική Διεύθυνση Ανάπτυξης». 

 Την υπ΄ αριθ. πρωτ: οικ. 43757/29/6-2-2017 απόφαση του Αναπλ. Προϊσταμένου της Διεύθυνσης περί 
μετακίνησης υπαλλήλων. 

 Την 427146(5158)/31-08-2018 Απόφαση περί τοποθέτησης Αναπληρωτή Προϊσταμένου Διεύθυνσης 
Τουρισμού καθώς και την 373258(4629)/26-07-2018 Απόφαση περί τοποθέτησης Αναπληρωτή 
Προϊσταμένου του Τμήματος Τουριστικού Σχεδιασμού και Συντονισμού της Δ/νσης Τουρισμού. 

 Την υπ’ αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./919/10-04-2023 (Ορθή Επανάληψη) Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας περί "Τοποθέτησης Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας". 

 Τo υπ' αριθμ. 10379/24-11-2025 έγγραφο του Ε.Ο.Τ. και η από 24-11-2025 επιβεβαίωση συμμετοχής στην 
“FITUR 2026”. 

 Την με αριθμ.πρωτ. 931289(15406)/12-12-2025  Βεβαίωση Ύπαρξης Πίστωσης. 

 Τον προϋπολογισμό της Π.Κ.Μ. - Το Πρόγραμμα Ποσοστού Επενδυτικών Δαπανών ΚΑΠ Ευθύνης ΠΚΜ. 
Εισηγούμαστε 

 Την έγκριση διάθεσης πίστωσης και την έγκριση δαπάνης συνολικού ποσού τριών χιλιάδων  ευρώ 
(3.000,00 €), για την ενοικίαση περιπτέρου (με πλήρη εξοπλισμό) από τον Ελληνικό Οργανισμό Τουρισμού 
(Ε.Ο.Τ.), για τη συμμετοχή της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας ως συνεκθέτη του Ελληνικού Οργανισμού 
Τουρισμού, στην παρακάτω Διεθνή  Έκθεση  Τουρισμού: 
  “FITUR 2026” η οποία θα πραγματοποιηθεί στη Μαδρίτη  από 21 έως 25 Ιανουαρίου 2026 (κόστος 3.000,00€, 
για ενοικίαση μονού booth το οποίο περιλαμβάνει χρήση αποθηκευτικού χώρου, διακόσμηση, καθαρισμό κ.α.). 
 Παρακαλείται η Διεύθυνση Οικονομικού, όπου κοινοποιείται το παρόν, να προβεί σε έκδοση απόφασης 
ανάληψης υποχρέωσης ήτοι δέσμευση πίστωσης συνολικού ποσού τριών χιλιάδων ευρώ (3.000,00€) από τον 
ΑΛΕ 00.725.2420906.ια, με κωδικό 23122ΠΚΜ001ΚΑΠ26, Συμμετοχή σε εκθέσεις και άλλες στοχευμένες δράσεις 
Τουρισμού 2026, του Αναπτυξιακού Προγράμματος Επενδυτικών Δαπανών ΠΚΜ. 
 
 Σημειώνεται ότι η ενοικίαση περιπτέρου (με πλήρη εξοπλισμό) από τον Ελληνικό Οργανισμό Τουρισμού 
(Ε.Ο.Τ.) θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με  τις διατάξεις του Ν.4412/16 (αρθ.11). 
 Τα περίπτερα με τον εξοπλισμό τους θα παραλάβουν οι υπηρεσιακοί παράγοντες που θα 
εκπροσωπήσουν στην έκθεση, την Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας. 

Σημειώνεται ότι λόγω του ότι οι συμβάσεις ενοικίασης υπογράφονται μεταξύ φορέων του δημοσίου, δεν 
απαιτείται η ανάρτηση πρωτογενούς αιτήματος στο Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων. 

                                                    
                                                                                             Η Αντιπεριφερειάρχης Τουρισμού   

  
        Βίκυ Χατζηβασιλείου 

 
Τη διαλογική συζήτηση και την ψηφοφορία που ακολούθησε, κατά  την οποία ο κ. Χαβατζάς 

Γ. δήλωσε παρών, ενώ όλα τα υπόλοιπα μέλη της Επιτροπής έδωσαν θετική ψήφο και ως εκ 

τούτου, η Περιφερειακή Επιτροπή 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι    ομόφωνα 
 
Εγκρίνει τη διάθεση πίστωσης και τη δαπάνη συνολικού ποσού τριών χιλιάδων  ευρώ 
(3.000,00 €), από τον Ειδικό Φορέα 0725 και τον ΑΛΕ 2420906001, σε βάρος του Προϋπο-
λογισμού οικ. έτους  2026 της Π.Κ.Μ., για την ενοικίαση περιπτέρου (με πλήρη εξοπλισμό) 
από τον Ελληνικό Οργανισμό Τουρισμού (Ε.Ο.Τ.), για τη συμμετοχή της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας ως συνεκθέτη του Ελληνικού Οργανισμού Τουρισμού, στην παρακάτω 
Διεθνή Έκθεση  Τουρισμού:   “FITUR 2026” η οποία θα πραγματοποιηθεί στη Μαδρίτη  από 
21 έως 25 Ιανουαρίου 2026 (κόστος 3.000,00€, για ενοικίαση μονού booth το οποίο 
περιλαμβάνει χρήση αποθηκευτικού χώρου, διακόσμηση, καθαρισμό κ.α.), με τις προϋπο-
θέσεις: 
 

ΑΔΑ: 6Α8Ψ7ΛΛ-3ΣΧ



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   2068/22-12-2025 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

4

α)  της μη εκτέλεσης οποιασδήποτε δαπάνης πριν την εγκριτική απόφαση από την 
Περιφερειακή Επιτροπή 
 
β) της μη υπέρβασης ανά Κ.Α.Ε. προϋπολογισμού, του ποσού της απευθείας 
ανάθεσης για δαπάνες που αφορούν προμήθειες και εργασίες. 

Σημειώνεται ότι η ενοικίαση περιπτέρου (με πλήρη εξοπλισμό) από τον Ελληνικό Οργανισμό 
Τουρισμού (Ε.Ο.Τ.) θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με  τις διατάξεις του Ν.4412/16 (αρθ.11) 

Τα περίπτερα με τον εξοπλισμό τους θα παραλάβουν οι υπηρεσιακοί παράγοντες που θα 
εκπροσωπήσουν στην Έκθεση, την Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας. 

Επιπροσθέτως λόγω του ότι οι συμβάσεις ενοικίασης υπογράφονται μεταξύ φορέων του 
δημοσίου, δεν απαιτείται η ανάρτηση πρωτογενούς αιτήματος στο Ηλεκτρονικό Μητρώο 
Δημοσίων Συμβάσεων.  

Σημειώνεται ότι η Διεύθυνση Οικονομικού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, θα 
πρέπει να τηρεί όλες τις νόμιμες διαδικασίες και ενέργειες για την εκκαθάριση των 
ανωτέρω δαπανών. 

 
 

Η απόφαση αυτή πήρε α/α  2068/2025 
 
 
 

Η Περιφερειάρχης & Πρόεδρος της 
      Περιφερειακής Επιτροπής 
Περιφέρειας Κεντρικής  Μακεδονίας   

Τα Μέλη 
 

 Αθανασιάδου – Αηδονά Ε. Αθηνά  

 

 
                                                 Η  Γραμματέας 

 
 
 

                             Αικατερίνη Καμπανού       

ΑΔΑ: 6Α8Ψ7ΛΛ-3ΣΧ


		2025-12-23T13:16:45+0200
	Athens




